## De cōtemptu mūdi. Sermo. xl.

occultis latrinis nō pīcerent: tot deniqz nati de nocte ad hospitalia passim nō portarent. vñ Jero.ad mauritij filiā. O virgo serua ppositum tibi magno pre mio destinatū: preclara ē apud deū Vginitas et pudicitie virtus si nō alijs pētōx lapsib⁹ īquinetur. Ergo p̄tēnīte mundū quia plen⁹ est malignitate. C Septimus stat⁹ ē mercator: qui malignitate plen⁹ est. Nā amissa ē fides et credulitas: pleni sunt falsitatib⁹: piurijs: et sophistarijs et deceptionib⁹. Nō soluū labratorib⁹: excoīat paupes: vsurarijs tractib⁹ dediti: crudeles et ipij erga paupes. Contra.c. Si eut hui qui per isaniam. xlviij. d. sc̄esta nō custodiunt: sed in eis passim emūt: vēdūt: et mercant. c. Lōquestus. Et.c. Ōs dies festos. Extra de serijs. De iphis videfecē iplerat pphia. Jo. Apoc. xviiij. Negociatores terre fabūt et lugebūt sup illā: qm̄ merces eorum nemo emet ampli⁹: et q̄ diuites facti sunt ab eā longe stabūt ppter timorē tormentor: et ci⁹ flētes ac lugētes et dicentes. Aveve vobis: qm̄ vna hora destructure sunt rāte diuitie: et oīo gubernator̄ terraꝝ. Octauus status est aduocator̄ et iudicū: q̄ pfecto malignitate plen⁹ est: vel odio vel amore iudicat. c. Quatuor aut̄ modis. ri. q. iiij. Assumūt cās iniustas et despertas: bibūt sanguinē pauperū. Lōtra quos ait. Inno. in lib. de vilitate editionis humane. Se pe cās tñ differūt q̄ litigantib⁹ plusqz totū auferūt: qz maior ē expēsaꝝ sumptus: c̄s s̄ne fruct⁹ nec terininan̄ negocia pauper⁹ cepta: quo usqz eo: ūz marsupia sint cuacuata: cū tamien scriptū sit: gratis accepistis: gratis date: ipsi vero nō gratis dant: nec iusticiā recte reddūt: lucrū in archa: damnū in sc̄ietia. H̄s qd pdest homini: si totū mundū lucreſ aie vero sue detrimentū patiat̄: hec ille. C Nonus stat⁹ est medicoꝝ: qui in malignitate positus est. Nā anteqz medici incipient medicare debet idu- d.c. cere infirmos ad sacramētales confessionem. Et pauperes ac miserabiles personas gratis curare. Sed humano respectu detenti: de confessione non loquūtur: immo adulantur: et periculus mortis non aperiūt. ſ.c. Lū infirmitas. Extra de peni. et remis. Ergo p̄tēnīte mūdi. qz plenus est malignitate. C Decim⁹ stat⁹ est tabellionuz: qui utiqz in maligno positus est. Mi faciūt iusta falsa: palliata: usuraria: p̄ turātes scripturas abscondētes: et primis dāna iferētes. Faciūt

# XXII. Ónica in passione.

isti ptra ppricratē sui nominis  
 Nā vt ait d. Jo. Teuthonic⁹ in  
 summa confessoru⁹: et magister  
 Bartholome⁹ de pisis i pisancl  
 la. Tabellio ē publica psona hñs  
 officiū scribēdi istrumēta ad fi-  
 dé faciēdā. ¶ Undecim⁹ ē stat⁹  
 artificū et laboratoꝝ: qui in ma-  
 ligno posit⁹ ē. Nulla ē ars hoc  
 tpe. in qua malignitates et frau-  
 des nō exerceant. oēs artes cor-  
 rupte et infecte sunt: que deo non  
 placet qz trāsgrediunt̄ dei pce-  
 pra. Hic cōmīnat oipotēs de-  
 us. Amos. v. In oib⁹ plateis  
 plāctus et i cūctis que foris sunt  
 dicetur. Ne ve: et vocabūt agri-  
 colā ad luctū: et ad plāctū eos q  
 sciūt plāgere. Et i oib⁹ vijs erit  
 plāct⁹. ¶ Duodecim⁹ est status  
 pauper⁹ et miserabiliū hominū.  
 Hic vñqz status malignitate  
 plen⁹ est. Hic sunt ipatiētes: ḥ  
 dei prouidētiā murmurātes et  
 blasphemātes. cautelosi sūt. iuidi  
 querulosi litigatores. ociosi. et se-  
 pe dimitib⁹ clatiores. ḥ Ecclasti  
 cū. c. xxv. Tres spēs odiuit ania  
 mea et aggrauor valde aie illoꝝ  
 pauperē iugbū et diuitē mēda-  
 cc. et senē satuū et isensatū. Idz  
 igit̄ malignitas miserabilis mū  
 at. De qz David. ps. lij. ait. De  
 us de celo resperit super filios  
 hominum ut videat si est intel-  
 ligens. aut requiriens deuz. oēs  
 declinauerunt: simul inutiles fa-  
 cri sunt. nō ē q faciat bonum. nō  
 est vñqz ad vnum. Et Ihsa. i. c. oē  
 caput languidū. et oē cor merēs  
 a plāta pedis vñqz ad verticem  
 nō est in eo sanitas. Apfis quo-  
 qz Iſaulus. hui⁹ malignitatis  
 plenitudinem declarans inquit  
 ii. Th. iii. Hoc autē scito quo-  
 niā i nouissimis diebus insta-  
 būt tpa pculosa. Et erūt hoies  
 scipos amātes. cupidi. elati. su-  
 pbi. blasfemi. parētib⁹ nō obedī-  
 entes. ingrati. scelesti. sine affe-  
 ctione. sine pace. criminatores.  
 incontinentes imites. sine bcn̄  
 gnitate. pditores. pterui. tumi-  
 di. et voluptatū amatores ma-  
 gis qz dei. habētes spēz qdē pie-  
 tat̄. virtutē at ei⁹ abnegātes. hec  
 ille. Nō ergo diligēd⁹ ē mūdus.  
 s; oio: ptenēd⁹. cū i. eo ois sexus  
 ois etas. ois grad⁹. ois ars. ois  
 stat⁹ depravat⁹. corrupt⁹ et mali-  
 gnitate infect⁹ sit. adeo vt nibil ni-  
 si virtua. nisi pctā. nisi scelera. nisi  
 nefādissima i ipo repies. Quis  
 igit̄ erit tā amēs qs tā a ratiōe  
 alien⁹. qs tā pui et dgeneris ani-  
 mi vt cū nō ptenat et postpōat.  
 Quis iā ex tā graui. babilōica  
 qz pfusiōe nō erat. Quis hui⁹  
 laqueos et retia nō nitē euade-  
 re? Quis dñiqz spredo et calca-  
 to mūdo. deo q ē summū. stabi-  
 lissimū et pfectissimum bonum.

## De contemptu mundi. Sermo. xl.

**N**ō adhereat. Ad id Ambrosi<sup>9</sup> in epistola pulchre adhortat dicitur. Non enim ut dilectores seculi putat parui aut segnis animi est: terrenas opes ostendere: occidu os honoris fastidire: nec ibi gloria querere ubi laudat peccator: et iniquus benedicit: vñ si recte intelligatur contemptus iste rex temporalium nihil religiosis et de votis metib<sup>9</sup> recti: nil iuenitur erectius: q̄z sacratissimis deside rijs vniuersa trascēdē: et illi ibe rere: cui appropinquare clare scere est: quē timere gaudere ē: cui scruire regnare est. hec ille.

**T**ertium principale inducens nos ad mundi contemptus est eius in faciabilitas. Affirmat s. Doc. in. iii. libro contra Gen. impossibile est humanum appetitum in mundo posse faciari. Quod sic pcurrēdo declarabo tripliciter. **P**rimo non faciatur homo ex parte intellectus.

**S**econdo non faciatur ex parte voluntatis.

**T**ertio nō faciat ex parte sensus. **P**rimo nō faciatur ex parte intellectus. Licet enim natura li instinctu homo inclinetur ad rerum scientiam atq; cognitio nem: iurta quod ait Arist. in. i. ut ait Lactantius in primo. di Adetha. et Ambrosius. in. i. de uinarum institu. in principio pri officijs. **O**mnibus hominibus mi capituli. Magno et excel-

lētūm naturā: verū investi gare: que nos ad studiū cognitionis trahit: et inquirendi cupiditatem infundit: hec ille. Mun q̄z tamen intellectus repleti in hac vita potest. vnde anima dicatur: propter hec capacitas infinite: et infinita sūm quid: quia ē in potentia ad omnia intelligibilia et scibilia. **A**risto. de regimie principū ad Alexandrū. Lūcta sunt scibilia intellectui. Et i. iii. de anima. **I**ntellectus agētis ē omnia facere: et intellectus possibilis est omnia fieri. Iterū in. iiij. de anima. **A**nima est quodammodo omnia per intellectum intelligibilia. Ideo Commentator Auerroys in. ii. de anima dicit: **E**a que scimus sunt minima pars: cox que ignoram<sup>9</sup>. Non ergo faciatur homo in grammatica: non in rēctorica: non in logica: non in phylosophia: nō in astronomia: nō in lege ciuili: nō in lege canonica: non in methaphysica: non in theologia: immo quanto plura cognoscit: tan to plura scire appetit et anriatur Quapropter. ait. Salomon Ecclesiastes primo. Qui addit scientiam: addit et labore. Hoc patet in sapientibus antiquis: ut ait Lactantius in primo. di Adetha. et Ambrosius. in. i. de uinarum institu. in principio pri officijs. **O**mnibus hominibus mi capituli. Magno et excel-

# Dñica in passione.